

Số: 129 /KH-BCĐ

Quy Nhơn, ngày 03 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác phòng, chống tội phạm, công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 06 tháng đầu năm 2024; sơ kết 01 năm triển khai Kế hoạch số 99/KH-BCĐ ngày 29/5/2023 của Ban Chỉ đạo 138 thành phố về phòng ngừa, hạn chế tội phạm và vi phạm pháp luật trong thanh, thiếu niên, học sinh trên địa bàn thành phố

Thực hiện nhiệm vụ công tác phòng, chống tội phạm (PCTP), công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024; đồng thời, nhằm đánh giá tình hình, kết quả 01 năm triển khai thực hiện Kế hoạch số 99/KH-BCĐ ngày 29/5/2023 của Ban Chỉ đạo 138 thành phố về phòng ngừa, hạn chế tội phạm và vi phạm pháp luật (VPPL) trong thanh thiếu niên, học sinh trên địa bàn thành phố, Ban chỉ đạo 138 thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 04/3/2024 về công tác PCTP năm 2024; Kế hoạch số 42/KH-BCĐ ngày 11/3/2024 về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 và Kế hoạch số 99/KH-BCĐ ngày 29/5/2023 về công tác phòng ngừa, hạn chế tội phạm và VPPL trong thanh, thiếu niên, học sinh trên địa bàn; đặc biệt là đánh giá vai trò, trách nhiệm của các thành viên Ban Chỉ đạo 138 thành phố, phường, xã trong công tác PCTP, công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, công tác phòng ngừa, hạn chế tội phạm và VPPL trong thanh, thiếu niên, học sinh trên địa bàn; tập trung phân tích, làm rõ những ưu điểm, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.

2. Xác định phương hướng, nhiệm vụ công tác trọng tâm trong 06 tháng cuối năm 2024.

3. Tổ chức Hội nghị đạt mục tiêu, yêu cầu, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, hình thức

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến cuối tháng 06/2024 (có thông báo cụ thể sau).
- Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến tại Hội trường Trung tâm hành chính thành phố và phòng họp trực tuyến phường, xã.

2. Thành phần mời

2.1. Cấp tỉnh: Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ đạo 138 tỉnh.

2.2. Cấp thành phố:

- Thường trực Thành ủy.
- Chủ tịch UBND thành phố.
- Thường trực HĐND thành phố.
- Phó Trưởng Ban, Ủy viên, Tổ giúp việc BCĐ 138 thành phố (được UBND thành phố thành lập tại Quyết định số 2311/QĐ-UBND ngày 26/4/2024).
- Lãnh đạo Công an thành phố và đại diện chỉ huy các đội Tham mưu, Cảnh sát hình sự, Cảnh sát ma túy, Cảnh sát kinh tế, Điều tra tổng hợp, An ninh, Cảnh sát QLHC về TTXH, Cảnh sát Giao thông - Trật tự thuộc Công an thành phố.
- Đại diện Ban Giám hiệu các trường THPT, Trung tâm giáo dục thường xuyên thành phố.

2.3. Cấp phường, xã

- Bí thư Đảng ủy 21 phường, xã.
- Chủ tịch UBND 21 phường, xã.
- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 phường, xã.

3. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua Chương trình Hội nghị.
- Phát biểu khai mạc Hội nghị.
- Chiếu phóng sự báo cáo tóm tắt tình hình, kết quả công tác PCTP, công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 06 tháng đầu năm 2024 và sơ kết 01 năm thực hiện Kế hoạch số 99/KH-BCĐ ngày 29/5/2023 về phòng ngừa, hạn chế tội phạm và VPPL trong thanh, thiếu niên, học sinh trên địa bàn.
- Hội nghị tham luận.
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Ban chỉ đạo 138 tỉnh, Thường trực Thành ủy Quy Nhơn.
- Kết luận, bế mạc Hội nghị của Trưởng Ban Chỉ đạo 138 thành phố.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an thành phố: Phối hợp Văn phòng HĐND & UBND thành phố chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức Hội nghị:

- Trang trí khánh tiết Hội nghị, tiêu đề:

UBND TP QUY NHƠN
BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH
& XDPTTDBVANTQ

HỘI NGHỊ

Sơ kết công tác phòng, chống tội phạm 06 tháng đầu năm 2024; sơ kết 01 năm triển khai Kế hoạch phòng ngừa, hạn chế tội phạm và vi phạm pháp luật trong thanh, thiếu niên, học sinh trên địa bàn thành phố Quy Nhơn

Quy Nhơn, ngày tháng 6 năm 2024

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị, xây dựng phóng sự; chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, kết luận Hội nghị của Trưởng Ban Chỉ đạo 138 thành phố; bài phát biểu chỉ đạo của Thường trực Thành ủy; dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Bố trí hoa, nước uống... phục vụ đại biểu dự Hội nghị và dẫn chương trình Hội nghị.

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.

2. Văn phòng HĐND & UBND thành phố

- Chủ trì tham mưu, phát hành giấy mời Hội nghị (theo đúng thành phần tham dự); hoàn chỉnh bài phát biểu khai mạc, kết luận Hội nghị của Trưởng Ban Chỉ đạo 138 thành phố; bài phát biểu chỉ đạo của Thường trực Thành ủy.

- Bố trí Hội trường theo khánh tiết; chuẩn bị các điều kiện âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị; dẫn chương trình Hội nghị.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thành phố: Đưa tin tuyên truyền trong quá trình tổ chức Hội nghị.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: Bảo đảm kinh phí phục vụ Hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung, nhiệm vụ được phân công theo kế hoạch, các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc.

2. Căn cứ tình hình thực tế ở đơn vị, địa phương, các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động chuẩn bị nội dung tham luận để báo cáo tại Hội nghị (nội dung tham luận cần đánh giá đúng tình hình, trách nhiệm của từng đơn vị, thành viên Ban Chỉ đạo 138 thành phố và phường, xã; đề ra biện pháp, giải pháp trong thời gian tới) và gửi về Ban Chỉ đạo 138 thành phố (qua Công an thành phố - Email: conganquynhon@gmail.com) **trước ngày 17/6/2024** để tập hợp phục vụ Hội nghị.

3. Giao Công an thành phố chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND & UBND thành phố tham mưu Chủ tịch UBND thành phố theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- BCĐ138 tỉnh (báo cáo);
- TT Thành ủy (báo cáo);
- TT HĐND&UBND TP (báo cáo);
- CT, các PCT UBND TP;
- CT UBMTTQVN TP;
- VKSND, TAND TP;
- Công an thành phố;
- ĐBP (Cửa khẩu, Nhơn Lý, Nhơn Châu);
- Ban CHQS thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị thành phố;
- UBND phường, xã;
- Các trường THCS, THPT trên địa bàn;
- VP (LĐ, C16);
- Lưu: VT.



**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
Ngô Hoàng Nam**

